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łazienka – 3 wersje

Na trzy sposoby
Łazienka to pomieszczenie, którego aranżacja bywa 

kłopotliwa i wzbudza duże emocje. Szczęśliwi właściciele 
nowego mieszkania, w którym jest niewielka łazienka, 

często zastanawiają się, jak na małej powierzchni 
zmieścić wszystkie niezbędne sprzęty. Gdy chcą mieć 

i wannę,i kabinę, a na dodatek marzy się im bidet i dwie 
umywalki – stają przed prawdziwą kwadraturą koła.

azienka, którą mam zaplanować 
znajduje się na piętrze niewielkie-
go domku szeregowego. Na górnej 
kondygnacji o powierzchni 43,5 m2 

poza łazienką znajduje się jeszcze sypial-
nia rodziców i pokój dziecka. W projekcie 
wyjściowym łazienka miała powierzchnię 
5 m2. Gospodarze od początku uważali, 
że pomieszczenie jest za małe i już podczas 
budowy poszerzyli je kosztem pokoju dzie-
cięcego. Jednak w dalszym ciągu nie mieli 
pomysłu, jak funkcjonalnie zagospodarować 
łazienkę. Planowali zmieścić w niej wannę, 
kabinę prysznicową, umywalkę, miskę ustę-
pową i bidet. Dodatkowy kłopot sprawiał 
duży piec centralnego ogrzewania, który 
miał być zainstalowany w łazience. Ponie-
waż przypuszczali, że nie uda się im w ła-
zience wygospodarować miejsca na pralkę, 
dlatego od razu zaplanowali ją w kuchni 
na parterze.

Opracowałam trzy wersje urządzenia 
łazienki. We wszystkich zaproponowałam 
powiększenie wnętrza kosztem sypialni 
rodziców, a dokładnie – części garderoby 
zaplanowanej w tym pomieszczeniu. Dzięki 
temu w łazience udało się zmieścić kabi-
nę prysznicową. W kolejnych propozycjach 
przedstawiłam pomysł na przeniesienie 
pieca co na poddasze i wygospodarowa-
nie miejsca na szafę, w której mieści się 
pralka. W ostatniej wersji znalazło się miej-
sce na dwie umywalki – było to możliwe 
dzięki rezygnacji z bidetu i zastosowaniu 
na sedesie specjalnej deski BioBidet (pełni 
funkcję bidetu).

Ł
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Praktyczna i estetyczna  
– z kabiną we wnęce
Sypialnia rodziców jest bardzo wąska. Wygospodarowanie w niej garderoby 
to bardzo praktyczne rozwiązanie, które dodatkowo poprawia proporcje wnętrza. 
Właśnie w garderobie zaplanowałam wnękę dostępną z łazienki, w której 
znajdzie się kabina prysznicowa.
W łazience zaproponowałam płytki ceramiczne imitujące trawertyn. Po lewej 
stronie od wejścia znajduje się wąski kamienny blat z nałożoną półblatową 
umywalką. Pod blatem jest miejsce na szuflady, a nad nim – duże lustro. 
W opisanej wnęce mieści się kabina prysznicowa z brodzikiem wymurowanym 
i obłożonym płytkami. Po drugiej stronie wejścia zamontowano narożną 
asymetryczną wannę, za którą jest miejsce na piec centralnego ogrzewania 
(pod nim oraz w rogu zbudowano szafki i półki). Na wprost wejścia, na ściance 
instalacyjnej zamontowano miskę ustępową i bidet. Ścianę za nimi ozdabia 
wodoodporna fototapeta.

:

sypialnia 
rodziców  
13,6 m2 pokój 

dziecka  
14,4 m2

łazienka 
6,8 m2

garderoba 
2,8 m2
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łazienka – 3 wersje

Ascetyczna – z pralką, bez pieca
Zaproponowałam gospodarzom przeniesienie pieca centralnego ogrzewania na użytkowe poddasze 
– okazało się to możliwe. Dzięki temu można było zlikwidować pion spalinowy w rogu łazienki, a pion 
wentylacyjny zacząć kratką zamontowaną w stropie. Dodatkowo 
zaproponowałam przesunięcie o 30 cm ścianki od strony sypialni 
i w tak utworzonej wnęce zbudowanie pojemnej szafy z umieszczoną 
za drzwiczkami pralką.
Łazienkę wykończyłam płytkami imitującymi kamień. Nad pasem luster 
zamontowanych na całej szerokości dwóch ścian, zaplanowałam 
okładzinę z drobno ciętego naturalnego kamienia. Po lewej stronie 
od wejścia jest ustawiona szafa z pralką, pojemnikiem na brudną 
bieliznę, miejscem na ręczniki i środki czystości. W głębi (jak 
w poprzednim wariancie) znajduje się kabina prysznicowa. Po prawej 
stronie wejścia zamontowano wannę, a za nią ustawiono szafkę 
z szufladami i umywalka nablatową. Na wprost drzwi, na ściance 
instalacyjnej zawieszono miskę ustępową i bidet.

:

7,4 m2ka
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Reprezentacyjna – z dwiema umywalkami
W tej wersji zrezygnowałam z bidetu na rzecz specjalnego urządzenia BioBidet – deski sedesowej, 
w której zamontowana jest dysza spełniająca funkcję bidetu (praktyczne rozwiązanie do małych łazienek). 

Zmiana ta pozwoliła wygospodarować miejsce na drugą umywalkę.
Płytki firmy Paradyż z kolekcji Hanabi/Hiro nadają wnętrzu charakter 
luksusowego pomieszczenia. Efekt potęguje żyrandol i kinkiety 
zamontowane po bokach dużego lustra. Front szafy polakierowano 
na kolor płytek. Za wanną zamontowano miskę ustępową (z deską 
z urządzeniem BioBidet), a na wprost wejścia – blat na całą 
szerokość pomieszczenia z szufladami i z dwiema umywalkami 
nablatowymi. Na całej ścianie (nad i pod blatem) zaplanowałam 
lustro, dające efekt podwojenia przestrzeni. 

7 m2
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